

Checklista för jämställda beslut

Instruktion:

För att säkerställa att Regionförbundet i Kalmar län bedriver en jämställd politik och verksamhet är det nödvändigt att jämställdhetsperspektivet beaktas i ärendeberedningen. Checklistan är ett hjälpmedel för detta och ska följa alla underlag till beslut i AU/styrelse och PKN. Beredande tjänsteperson gör tjänsteskrivelsen och granskar den utifrån checklistan. Checklistan skickas som bilaga till tjänsteskrivelsen i ärendet till styrelsens respektive PKNs samordnare.

Bilaga 2

Yttrande beträffande Inriktningsunderlag inför transportinfrastrukturplanering för perioden 2018-2029

1. Ska checklistan användas? Vid nej, motivera i kommentarsfält nedan!	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
2. Berör ärendet kvinnor och män, flickor och pojkar?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Bakgrund	
3. Har du använt statistik?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
4. Om du använt statistik, är den könsuppdelad?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
5. Framgår könsfördelningen i ärendets målgrupp?(ex, ungdomar, äldre, företagare etc.). Vid nej, motivera i kommentarsfältet nedan!	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Bedömning	
Redovisas vilka konsekvenser ärendet får (positiva, negativa, oförändrade) för kvinnor respektive män, flickor respektive pojkar? Om svaret är nej, varför har det inte redovisats? Motivera i kommentarsfältet nedan!	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Fråga 4. Förslag	
Tar förslaget till beslut hänsyn till ev. skillnader i konsekvenser för kvinnor respektive män, flickor respektive pojkar? Vid nej, varför inte? Motivera i kommentarsfältet nedan!	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Reflektion	
Har ärendet någon generell påverkan på jämställdhet i samhället? Om svaret är ja, beskriv på vilket sätt i kommentarsfältet nedan!	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Riktlinjer - Checklista för jämställda beslut

Regionförbundets styrelse beslutade den 19 juni 2013 att beslutsärenden till styrelsen, AU och PKN ska åtföljas av checklista för jämställda beslut. Nedan finner du stöd i hur du kan tänka när du fyller i checklistan. Checklistan skickas som bilaga till tjänsteskrivelsen i ärendet till styrelsens respektive PKNs samordnare.

Ska checklistan användas?

Med största sannolikhet berör ditt ärende direkt eller indirekt kvinnor, män, flickor och pojkar och då ska checklistan användas (fråga 1 och 2).

Bakgrund

Många gånger använder vi statistik för att underbygga tjänsteskrivelsen. Fråga 3 handlar om statistik har används över huvud taget oavsett om den är könsuppdelad eller inte.

För att verkligen veta hur det förhåller sig är det sedan viktigt att ta fram aktuell statistik som är uppdelad på män och kvinnor (fråga 4). Likaså är det viktigt att synliggöra kvinnor, män, flickor och pojkar ex inom kvoten företagare, boende på landsbygden, ålder, utländsk härkomst, turister etc. (fråga 5). Ansvarig för statistik, analyser och prognoser på RF kan vara behjälplig i att ta fram den statistik du behöver. Detta kräver dock framförhållning.

Kan du inte få fram statistiken könsuppdelad är det viktigt att du skriver en kommentar om det.

Bedömning

Beskriver handlingen på vilket sätt ärendet påverkar och vilka effekter det får för kvinnor, män, flickor och pojkar (fråga 6)? Det är viktigt att detta synliggörs i handlingen för att de förtroendevalda ska kunna fatta ett medvetet jämställt eller ojämnställt beslut.

Förslag

Lyfter förslaget till beslut in din bedömning enligt riktlinjer i fråga 6 (fråga 7)? För att hjälpa de förtroendevalda att fatta ett medvetet jämställt eller ojämnställt beslut är det viktigt att det i formuleringen framgår beslutets påverkan på kvinnor respektive män och flickor respektive pojkar.

Exempel på formulering:

Förslag till beslut: Regionförbundets styrelse föreslår besluta att Ärendet har beretts ur ett jämställdhetsperspektiv.

Kommentar:

Förslaget till inriktningsplanering för transportinfrastrukturplaneringen i Sverige för åren 2018-2019 är på en mycket övergripande nivå och kommer att beröra alla människor i samhället. Trafikverkets förslag och Regionförbundets remissvar utgår från ett hållbart samhälle socialt, ekonomiskt och miljömässigt vars avsikt är att både mäns, kvinnors och barns behov tas väl tillvara.

Reflektion

Kan du se att detta beslut skulle kunna leda fram till att Kalmar län blir ett mer jämställt eller mer ojämnt län i stort (fråga 8)? Denna fråga kan vara svår att besvara men hjälp gärna ledamöterna att reflektera med hjälp av dina reflektioner.

Vid muntlig föredragning av ärendet ska handläggaren beskriva hur jämställdhet beaktats i just det aktuella ärendet.